servidores municipais e ao próprio gestor na execução das ações das 

transferências obrigatórias e voluntárias na forma descritiva e requisitos 

constantes do termo de referência. 

1 ANUAL 

CLAÚSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 41.980,00 (quarenta e um mil, novecentos e oitenta reais), 

correspondente a prestação de serviços pelo prazo de 1 (um) ano. 

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,